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buUren anderaare

einwohnergemeinde

Friedhofreglement (FHR)

Gebuhrenverordnung
,,Friedhof*

gultig ab 1. Januar 2002

15. November 2017 mr



Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Blren an der Aare erlasst gestutzt auf Kapitel

IV ,Gebuhrenfestsetzung“ des Gebuhrentarifs im Anhang des Friedhofreglements vom
4. Dezember 2001 folgende

NN PR

wn e

S o e

Gebuhrenverordnung ,,Friedhof*

- Alle mannlichen Bezeichnungen gelten sinngemaéss auch fur weibliche Personen -

Graber

Reserviertes Familiengrab (je 25 Jahre)

1 Reserviertes Familiengrab (je 10 Jahre)
Reihengrab

1 e fUr Ortsansassige

2 o flr Auswartige

Urnengrab / Gemeinschaftsgraber

o flr Ortsanséassige

o flr Auswartige

N -

Fur die Bestattung von ehemaligen Gemeindebtirgern wird auf Gesuch
hin die Gebuhr fur Ortsanséassige verrechnet, wenn deren Wegzug in

den letzten 10 Jahren vor der Bestattung erfolgte.

Fur eine Urnenbestattung auf einem bestehenden, bereits bezahlten
Reihen- oder Urnengrab wird die Geblihr gemass Ziff. 2 bzw. 3 fir die

Restdauer erhoben, d.h. fiir jedes seit der ersten Bestattung

verflossene volle oder angebrochene Kalenderjahr reduziert sich die

Gebtihr um je 1/25.
Totengraber

Teilnahme an Beisetzung
Offnen und schliessen des Reihengrabes

Offnen und schliessen des Urnengrabes / des bisherigen

Gemeinschaftsgrabes

Extras

o Dekoration Reihengrab

e Dekoration Urnengrab / Gemeinschaftsgréaber

3 e Mehraufwand beim mehr als 10 Kréanzen
Schrifttafeln Gemeinschaftsgraber

e prov. Schrifttafel

o def. Schrifttafel fir bisheriges Gemeinschaftsgrab
3 o def. Schrifttafel fir neues Gemeinschaftsgrab
Grabfassungen fiir Reihen und Urnengraber (U-Ringe)
U-Ringe fur Reihen- und Urnengréber

2 Setzen der U-Ringe fur Reihen- und Urnengraber

N -

N -
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. Aufbahrungshalle

Benitzung fur Bestattungsfeiern ohne Bestattung oder
Beisetzung
Aufbahrung Auswartiger

Gebuhr

(exkl. MWST)

3000.00
1200.00

300.00
500.00

250.00
400.00

(exkl. MWST)

240.00
660.00
60.00

100.00
50.00
50.00

50.00
140.00
170.00

150.00
150.00

240.00

240.00

gultig ab
1.1.2002
1.6.2010

1.1.2002
1.1.2002

1.1.2002
1.1.2002

1.1.2002

1.1.2004

1.9.2007
1.1.2002
1.9.2007

1.1.2002
1.1.2002
1.1.2002

1.1.2002
1.1.2002
1.9.2007

1.1.2018
1.1.2018

1.1.2003

1.1.2007



Beschlossen im Gemeinderat am 19. Marz 2002 (GRB 028), am 21. Mai 2002 (GRB 055), am 14. Oktober 2003
(GRB 150), am 16. Mai 2006 (GRB 070), am 7. August 2007 (GRB 100), am 2. Marz 2010 (GRB 024) am
22. Mérz 2011 (GRB 028) und am 12. September 2017 (GRB 66)

Biren an der Aare, 12. September 2017

Einwohnergemeinde Biiren an der Aare
Gemeinderat Bliren

Claudia Witschi-Herrmann  Yves Marti
Prasidentin Sekretar



Diese Verordnung ist gratis
erhaltlich am Schalter der

Gemeindeschreiberei, Rathaus, Hauptgasse 10
(Tel. 032 352 03 10)

Es kann auch via Internet

http://www.bueren.ch

ausgedruckt werden.


http://www.bueren.ch/

